
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
29. července 2009 Ing. Renata Kovalovská KUZL  43934/2009    KUSP 43934/2009 ŽPZE-RK 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „KOMPAKTNÍ ČERPACÍ STANICE PHM – CARNEX spol. s r.o.“. 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: KOMPAKTNÍ ČERPACÍ STANICE PHM – CARNEX spol. s r.o. 

 

Charakter a kapacita záměru:  

Záměr řeší realizaci čerpací stanice v areálu společnosti CARNEX, který se nachází na severním 
okraji obce Francova Lhota. ČS bude tvořena jednou nadzemní dvouplášťovou nádrží na motorovou 
naftu o objemu 16 m3 s integrovaným výdejním stojanem a stáčecím místem, dále pak havarijní 
jímkou na úkapy (objem 6 m3). Plocha zastřešení ČS bude 63,8 m2. ČS bude sloužit výhradně pro 
dodávkové a osobní vozy investora - oznamovatele. 
 
Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 08/2009 
Dokončení: 11/2009 

 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Francova Lhota 
Katastrální území:  Francova Lhota, p.č. st. 705/7, 705/4 
       

Oznamovatel:          

CARNEX spol. s r.o., Francova Lhota 298 

 

Záměr „KOMPAKTNÍ ČERPACÍ STANICE PHM – CARNEX spol. s r.o“ naplňuje dikci bodu 10.4 
Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 
toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, 
toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; 
kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, kategorie II, přílohy č.1 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 
Záměr „KOMPAKTNÍ ČERPACÍ STANICE PHM – CARNEX spol. s r.o“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 

Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 7.7.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava ze dne 14.7.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 15.7.2009 
Ø Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí ze dne 15.7.2009 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 23.7.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 21.7.2009 

 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

Povodí Moravy, s.p. ve svém vyjádření uvádí, že záměr není v rozporu se Směrným 
vodohospodářským plánem a se zájmy hájenými zákonem o vodách. Současně upozorňuje: 

• stavebník podstupuje riziko možných následků vyplývajících ze stavby v záplavovém území 
• Povodí Moravy, s.p. neodpovídá za škody způsobené na majetku při průchodu velkých vod 
• k závěrečné kontrole před vydáním kolaudačního souhlasu je nutné předložit doklady 

o provedené těstnostní zkoušce skladovací nádrže a úkapové jímky 
• úkapy z úkapové jímky musí být likvidovány smluvně organizací, která má k této činnosti 

oprávnění 
• pro ČS PHM musí být zpracován provozní řád a plán havarijních opatření, schválený 

příslušnými orgány 
• při realizačních pracích nesmí dojít k znečištění podzemních a povrchových vod látkami 

závadnými vodám ve smyslu § 39 zák. č. 254/2001 Sb., zejména ropnými 
 

Povodí Moravy, s.p. požaduje:  
• zabezpečení ČS PHM proti kontaminaci vod ropnými látkami při povodňových průtocích 
• vypracování havarijního a povodňového plánu, který bude odsouhlasen příslušným útvarem 

Povodí Moravy, s.p.  
 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí uvádí, že záměr není nutné posuzovat dle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.  

 

 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ve svém vyjádření uvádí, 
že po zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného 
zdraví nepožaduje úplné posouzení vlivů záměru na životní prostředí. 

 
 



 

 3  
 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  

z hlediska vodního hospodářství pouze upozorňuje, že se daný záměr nachází v záplavovém území 
vodního toku Senice Q100 a v malé části Q20 stanovené dne 31.1.2006 pod č.j. KUZL 7773/2006 a dále 
se záměr nachází v chráněné oblasti přirozené akumulaci vod Beskydy 

z hlediska ochrany ovzduší konstatuje, že čerpací stanice nafty je středním zdrojem znečišťování 
ovzduší, pro který je provozovatel povinen požádat o vydání povolení dle § 17 odst. 1 zákona 
o ovzduší v samostatném správním řízení 

z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje na skutečnost, že zářivky (tab. na str. 8 a 9 
předloženého oznámení), jejichž životnost skončila podléhají zpětnému odběru použitých výrobků. 
Tento režim zpětného odběru má přednost před nakládáním v režimu odpadů a je nutné toto 
respektovat.  

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „KOMPAKTNÍ 
ČERPACÍ STANICE PHM – CARNEX spol. s r.o“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné 
posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

Dotčenou obec Francova Lhota žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 



 

 4  
 
 

 

 

 

Rozdělovník: 

CARNEX spol. s r.o., Francova Lhota 298, 756 14 3 x oznámení, 

kopie doručených vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Obecní úřad Horní Lideč, odbor výstavby a ÚP, Horní Lideč 292, 756 12  

Obec Francova Lhota, 756 14 Francova Lhota  ke zveřejnění 

 

 


